campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial (fls. 76/77),
defiro o pagamento da importância de R$ 100.843,78 (cem mil,
oitocentos e quarenta e três reais e setenta e oito centavos), em
favor de S & M Construções e Comércio Ltda., observada a ordem
cronológica de apresentação dos precatórios de natureza genérica
(art. 100, §1.º da CF, c/c, art. 443, §3.º do RITJRR).

Oficie-se ao Governo do Estado de Roraima, requisitando-lhe a

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente
Leal, j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial, defiro o
pagamento da importância de R$ 107.857,18 (cento e sete mil,
oitocentos e cinqüenta e sete reais e dezoito centavos), em favor de
João Ramos do Nascimento, observada a ordem de preferência dos
créditos de natureza alimentícia, em harmonia ao que dispõe o art.
100 e parágrafos da Constituição Federal.

Oficie-se à Prefeitura Municipal de Boa Vista, requisitando-lhe a

[...]

campo de atribuições do Presidente do Tribunal, de natureza
eminentemente administrativa. Recurso Especial conhecido e
provido” (STJ, 6.ª Turma, Resp. 195165/SP, Rel. Min. Vicente Leal,
j. 23.02.99).

ISTO POSTO, em harmonia com o parecer ministerial (fls. 45/48),
defiro o pagamento da importância de R$ 20.500,98 (vinte mil,
quinhentos reais e noventa e oito centavos), em favor das advogadas
Dra. Valentina Wanderley de Melo e Dra. Ana Lucíola Vieira Franco,
observada a ordem cronológica de apresentação dos precatórios de
natureza genérica (art. 100, §1.º da CF, c/c, art. 443, §3.º do